Fra Jaume Alemany, provincial de l’orde de Predicadors de la provínicia d’Aragó, 
que atorga el document, fou present a l’acte de condemnació de mestre Arnau tingut a 
Tarragona el 1316. (Villanueva, Viage literario, XIX, 323). Figura així mateix en una 
lletra de Jaume II, datada a València el 15 de març de 1317, en què el rei enfranqueix 
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Bartomeu Mathoses, ciutadà de València, procurador del monestir de Santa Maria 
Magdalena, i ho fa «ob graciam et preces venerabilis et Religiosi fratris Jacobi Ala
manni, prioris provincialis fratrum predicatorum in provincia Aragonum, et Priorisse 
Monasterii Sancte Marie Magdalene, eiusdem ordinis, in Civitate Valencie situati». 
(ACA, C., reg. 216, f. 15r). 

a sonorum MB b certes MB c magistro MB d sonori MB e sororis MB f competente 
MB g ex MB h compuntandi MB i appellacione MB j restitucionis MB k sic MB l subs
tituendos MB
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1319, maig, 21. València

Sor Maria de Vilanova, filla de mestre Arnau i monja del monestir de Santa 
Maria Magdalena de València, confessa haver rebut de Ramon Conesa els censos lle-
gats pel seu pare, corresponents als anys 1312-1318.

ACV, Pergamins, núm. 2960. Original.
Cfr. R. Chabás, ¿Arnaldo de Vilanova valenciano?, dins «Revista Valencia

na de Ciencias Médicas», III, 25 (1901), 29. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 300, doc. 174.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 1435.

Noverint universi quod ego Soror Maria de Villa nova, filia quondam vene
rabilis magistri Arnaldi de Villa nova, defuncti, de voluntate et consensu soro
ris domine Clare de Solerio, priorisse monesterii sante Marie Magdalene Valen
cie, de ordine predicatorum, ex certa sciencia per me et omnes meos confiteor 
et in veritate recognosco vobis Raymundo Conesa, preposito elemosine Sedis 
Valencie et manumissor (sic) testamenti dicti patris mei quondam, licet absenti 
tanquam presenti, et vobis Petro de Rateria, procuratori dicti Raymundi Cone
sa, presenti et recipienti, et vestris quod solvistis, satisfecistis et intregastis 
michi plenarie ad meam voluntatem in pecunia numerata super toto illo cen
suali quod dictus pater meus mihi demisit in sua ultima voluntate a me haben
dum et percipiendum singulis annis toto tempore vite mee ut in suo testamen
to continetur et quod pro me recepistis a die obitus dicti patris mei usque ad 
ultimam diem anni Domini Mo (sic) CCCi decimi octavi proxime transacti. Et 
quare de predicto censuali seu peccunia numerata a vobis bene paccata sum 
et contenta plenarie ad meam voluntatem, renuncio scienter omni excepcioni 
solucionis, satisfaccionis et intregacionis predicte per vos michi non facte, ut 
predicitur, et doli. Unde per me et omnes meos absolvo vos et vestros et omnia 
bona vestra presencia et futura ab omni accione, questione, peticione et deman
da horum omnium predictorum. Et facio inde vobis et vestris de predictis 
omnibus et singulis bonum et irrevocabilem finem et pactum tam reale quam 
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personale de non agendo seu de non conveniendo in judicio et extra. Quare 
michi et meis super predictis omnibus et singulis impono silencium sempiter
num, sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest dici, scribi et intelligi, ad 
comodum et salvamentum vestri et vestrorum perpetuo. Et ego soror Clara de 
Solerio, priorissa predicta, consentiens predictis, promito contra predicta non 
venire. Quod est actum Valencie, XIIo kalendas Junii anno Domini Mº CCCº 
decimo nono. Sig + num Sororis Marie de Villanova. Sig + num Sororis Clare 
de Solerio, priorisse predicte, que hec concedimus et firmamus. Testes huius rey 
sunt Clemens Lazari et Johannes Mironi, fusterii et vicini Valencie.